
Министерство труда и социальной защиты населения
Ставропольского края

П Р И К А З

24 октября 2019 г. г.Ставрополь № 388

О внесении изменений в приказ министерства труда и социальной защиты 
населения Ставропольского края от 30 июня 2010 г. № 125 «Об организации 
работы по реализации отдельных положений Закона Ставропольского края 
«О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящих­
ся в трудной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной вой­
ны»

В связи с реорганизацией федерального государственного унитарного 
предприятия «Почта России» в акционерное общество «Почта России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ ми­
нистерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края 
от 30 июня 2010 г. № 125 «Об организации работы по реализации отдельных 
положений Закона Ставропольского края «О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, 
и ветеранов Великой Отечественной войны» (с изменениями, внесенными 
приказами министерства социального развития и занятости населения Став­
ропольского края от 10 января 2012 г. № 1, министерства социальной защиты 
населения Ставропольского края от 06 июля 2012 г. № 245 и от 13 августа 
2013 г. № 240 и министерства труда и социальной защиты населения Ставро­
польского края от 22 июня 2015 г. № 234 и от 24 апреля 2018 г. № 155).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Чижик Е.В.

3. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его офи­
циального опубликования.

Министр И.И. Ульянченко



УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства труда и 
социальной защиты населения 

Ставропольского края

от 24 октября 2019 г. № 388

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ министерства труда и социальной защиты населе­
ния Ставропольского края от 30 июня 2010 г. № 125 «Об организации работы 
по реализации отдельных положений Закона Ставропольского края «О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, находящихся в труд­
ной жизненной ситуации, и ветеранов Великой Отечественной войны»

1. В подпункте 3.6 пункта 3 Порядка назначения и выплаты ежемесяч­
ной доплаты к пенсии гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, 
контузии, увечья или заболевания, полученных при исполнении обязанно­
стей военной службы в районах боевых действий в периоды, указанные в 
Федеральном законе «О ветеранах», при прохождении ими военной службы 
по призыву в качестве солдат, матросов, сержантов и старшин, не получаю­
щим страховую пенсию по старости слова «федерального государственного 
унитарного предприятия «Почта России» заменить словами «акционерного 
общества «Почта России».

2. В подпункте 3.6 пункта 3 Порядка назначения и выплаты ежемесяч­
ной денежной выплаты супруге (супругу), не вступившей (не вступившему) в 
повторный брак, а также родителям ветерана боевых действий из числа воен­
нослужащих и лиц, указанных в подпунктах 1 -  4 пункта 1 статьи 3 Феде­
рального закона «О ветеранах», погибшего при исполнении обязанностей во­
енной службы слова «федерального государственного унитарного предпри­
ятия «Почта России» заменить словами «акционерного общества «Почта 
России».


